




Dimensões: comprimento, largura, altura 
Máquina: 55,5x38x24cm
Área de fechamento: 45cm
Opções de fechamento: 1/4’’ a 1 1/4”
Peso líquido: 33kg
Motor: 140W
            220v
           60 Hz
Consumo de energia: 0,304 kw/h
Obs.: Para 110V, transformador opcional.



Conjunto geral

Ref.   Cód.        Descrição                       Quant.
01
02
03
04
05
06
07
08

62011       Tampa superior 01

01

09
10
11
12

02

03

04
05

06

07

08
09

10

11
12 13

13
14

14

04447 Pedal 01
01

62013

Lateral 02
59196 Microventilador 01
27584 Chave liga/desliga 01

Tampa frontal 01

62011

02524 Paraf. cab. panela 5x10 21
59544 Fundo da fechadora 01
03456 Pé de borracha 04
59229 Capacitor 0159195 Grade 02

15
16
17

02351
59735
02222

Porca M5
Paraf cab red 5/32"x 2"
Paraf cab red  5/32"x1/2"

04
02
03

59251 Transformador
0159335 Rele 0102355 Porta fusível

15

16
17



Conjunto de fechamento

  Ref.    cód.   Descrição                    Quant.  Ref.   cód.     Descrição                Quant.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

02354
02833
63969
02193
02214
36334
66618
63968
66607
66425
35713
62025
66616
59711
66616

Porca 3/8"
Arruela M 10
Apertador móvel
Parafuso allen 3/8"x1"
Parafuso allen 1/4"x 3/4"
Mancal
Arruela de bronze
Apertador fixo
Varão rosqueado
Chapa do micro
Micro
Botão apertador móvel
Eixo do botão
Mola do apertador
Eixo do botão

 02  01 04  05  06  07 03  09 10 11 12 13 14 15

1617

18

1920221724

18

20

25

23

21

11

14

08

18

B

01
01
01
03
04
02
05
01
02
01
01
02
02
02
02

66542
02210
02524
64420
02193
27451
00443
02531
66534
66617

Arruela de fixação
Parafuso allen 5/16"x1"
Parafuso cab. pan. M5x10
Arruela 25x10 
Paraf. 3/8"x1"
Rolamento 6200
Mola
Rolamento 6301
Eixo principal
Bucha distanciadora

08
04
21
01
01
01
02
01
01
01



Conjunto de acionamento
11 12 13

02

01

0304

05

06

07

08

09

10

  Ref.    cód.          Descrição                         Quant.
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12
13

27452
58987
66620
66621
60323
66542
66625
66628
59710
66629
66627
66630

Rolamento 6302
Corrente
Engrenagem menor
Engrenagem maior
Paraf. sext. M8x30
Arruela de fixação
Motor
Disco de ferro do freio
Mola do freio
Trava do disco de ferro
Disco de celeron
Trava do disco de celeron
Ventoinha

02

02

01

01

04

08

01

01

01

02

01

01
0159196



 Este equipamento foi fabricado dentro da mais moderna tecnologia, sendo um aparelho de fácil operação. A 
LASSANE oferece uma garantia pelo prazo de 6(seis) meses contados a partir da venda, já incluindo a garantia de 
3(três) meses prevista pelo Art.26 do Código de Defesa do Consumidor – Lei 8078/90. Sendo excluídos desta 
garantia quaisquer defeitos provenientes do mal uso, quedas, acidentes de qualquer natureza ou se fizer 
manutenção em pessoal não autorizado.
   Para fazer uso da GARANTIA, o cliente deverá providenciar o envio do equipamento defeituoso, acompanhado da 
respectiva Nota Fiscal, para nossa fábrica localizada na Avenida Joana Silvéria da Cruz Brito n°601, Bairro Século – 
CEP 37190-000 – Três Pontas – MG  ou Rua Serra da Paracaína nº 716 – Mooca – CEP 03107-020  São Paulo – 
SP. 

A LASSANE não arca com despesas de transporte



Outros produtos Lassane

● Bobina de filamento em PVC
● BOPP

● Capas de acetato
● Capas PP/PVC

● Duplo anel (Wire-o)
● Espirais 

● Pendentes para calendários 
● Máquinas elétricas semi industriais 

● Máquinas elétricas industriais
● Máquinas para acabamentos 

● Máquinas manuais 
● Plastificadora polaseal e BOPP

Mais informações:

www.lassane.com.br

SP: Rua Serra da Paracaína, 716
Mooca – CEP 03107-020 - São Paulo – SP
Tel: 55 11 5549 – 8511
Fax: 55 11 5571 – 6005

MG: Av. Joana Silvéria da Cruz Brito, 601
Bairro Século – CEP 37190-000 - Três Pontas – MG
Tel: 55 35 3265 - 8500
Fax: 55 35 3265 - 8504


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

